UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DE BACABAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS DE BACABAL

EDITAL AGEUFMA 21/2022

RESULTADOS PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO

O Programa de Pós-graduação em Letras do Centro de Ciências de Bacabal torna público o resultado parcial da seleção discente,
turma 2023. Os interessados em apresentar recurso contra o resultado deverá fazer tendo como orientação o edital AGEUFMA
21/2022, que regulamenta o processo seletivo.

Para efeitos da leitura da tabela de resultados, foram utilizadas as seguintes siglas:  N 1 – Prova de Conhecimento / N 2 – Análise
de Projetos / N 3 – Entrevistas / N 4 – Currículo / MeG – Média Geral

Linha 1

Nome do
Candidato(a)

N1 N2 N3 N4 MeG Situação Orientador(a)

Renan Pires Azevedo 10,0 9,5 9,5 3,0 8,0
Aprovado e
classificado

Prof. Dr. Wendel Santos

Cleyse Guimarães Siebra 9,0 9,0 9,0 4,0 7,75
Aprovada e
Classificada

Prof. Dr. Jose Antonio Vieira

Vitória dos Santos Pires 7,5 9,5 9,5 4,0 7,62
Aprovada e
Classificada

Prof. Dr. José Antonio Vieira

Thyago Ferreira Sampaio 9,0 9,0 9,0 3,0 7,5
Aprovado e
Classificado

Profa. Dra. Mariana Aparecida de
Oliveira Ribeiro

Carliane Miranda Carneiro
Aguiar

8,5 7,5 7,0 4,0 6,75
Aprovada e
Classificada

Profa. Dra. Monica Fontenelle Carneiro

Érica Cristina Frazão de Moura 7,0 8,5 7,0 3,0 6,37
Aprovada e
Classificada

Profa. Dra. Katia Cilene Ferreira França

Fabiana Corrêa da Conceição 9,0 7,0 7,0 2,0 6,25
Aprovada e
Classificada

Profa. Dra. Gloria da Ressureição Abreu
França

Erika Vanessa Melo Barroso  7,5 7,5 7,0 3,0 6,25
Aprovada e
Classificada

Prof. Dr. Luís Henrique Serra

Michelle Silva de Oliveira 7,0 7,0 8,0 3,0 6,25
Aprovada e
Classificada

Profa. Dra. Gloria da Ressureição Abreu
França

Maria Kelcilene da Silva Sousa 7,0 8,5 7,5 2,0 6,25
Aprovada e
classificada

Prof. Dr. Luís Henrique Serra

Ynnara Soares Reis 8,0 7,0 7,0 2,0 6,0
Aprovada e
Classificada

Profa. Dra. Heloisa Reis Curvelo

Maria Maiane Filomeno Lima 8,0 7,5 7,0 0,0 5,62
Aprovada e
Classificada

Prof. Dr. Paulo da Silva Lima

LINHA 02

Nome do
Candidato(a)

N1 N2 N3 N4 MeG Situação Orientador(a)

Bruna Costa Pinto 9,0 10,0 10,0 4,0 8,25 Aprovada e
classificada

Prof. Dr. Fábio José Santos de Oliveira

Hávilla Cristina Costa da

Silva
10,0 9,5 9,5 2,0 7,75

Aprovada e
Classificada

Prof. Dr. Rubenil da Silva Oliveira

Jocileide Silva Souza 8,0 10,0 9,5 3,0 7,62 Aprovada e
classificada

Profa. Dra. Cristiane  Navarrete
Tolomei

Tenyse Pinto Meneses Santos 7,5 8,5 9,0 3,0 7,00 Aprovada e
Classificada

Prof. Dra. Naiara Sales Araújo Santos

Anderson Sousa de Araújo 8,5 8,5 8,5 2,0 6,87 Aprovado e
Classificado

Prof. Dr. Cacio José Ferreira

Jorge da Silva Moreira 8,0 9,5 8,0 2,0 6,87 Aprovado e
classificado

Prof. Dr. Rubenil da Silva Oliveira

João de Deus Souza de Barros
9,5 8,6 7,0 1,0 6,52 Aprovado e

Classificado Prof. Dr. Cacio José Ferreira

Patrícia de Sousa Silva  8,0 9,0 8,0 1,0 6,50 Aprovada e
classificada

Profa. Dra. Cristiane  Navarrete
Tolomei

Thaís Nascimento da Silva 7,0 9,0 8,0 2,0 6,50 Aprovada e
Classificada

Profa. Dra. Cristiane  Navarrete
Tolomei

Rosilda Costa de Almeida

Sales
8,0 8,5 8,5 0 6,25 Aprovada e

Classificada
Prof. Dr. Cacio José Ferreira

Mayara Aparecida Batista
de Souza

7,0 7,0 9,0 2,0 6,25 Aprovada e
Classificada

Prof. Dr. Wheriston  Silva Neris

Jakelma Conceição de Souza
Soares

7,0 7,0 7,5 3,0 6,12 Aprovada e
classificada

Prof. Dr. Dilson Cesar Devides

Mikael Gomes Dantas 7,0 7,0 7,0 2,0 5,50 Aprovado e
Classificado

Prof. Dr. Rubenil da Silva Oliveira

Bacabal, 27 de Janeiro de 2023